
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: PIANA Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI BOLLENGO 

 
C.F.     84000650014 

P.IVA  01821310016 

 

Codice Univoco UFKWI0 

CAP. 10012 – PROVINCIA di TORINO 

Piazza Statuto, 1  

 

tel. 0125/57114-57401 - Fax 0125/577812 

E-mail: info@comune.bollengo.to.it 
 

 

 

 

Copia Albo 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N. 15 DEL 12/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER 

ORGANIZZAZIONE SERATA BENEFICA IN MEMORIA DI MIA MARTINI 
 

 

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di ottobre nel suo ufficio il 

responsabile DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ha assunto la seguente 

determinazione: 

mailto:info@comune.bollengo.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: PIANA Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Det. N. 15/2020/AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER 

ORGANIZZAZIONE SERATA BENEFICA IN MEMORIA DI MIA MARTINI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 67/2020, con cui veniva disposto di erogare un 

contributo di 150,00 euro ciascuno all’Associazione Nazionale della Polizia di Stato Sezione di Ivrea – 

Nucleo di Protezione Civile (con sede in Via Dora Baltea, 1 – 10015 Ivrea) ed all’Associazione dei Volontari 

del Soccorso VASC (con sede in Via S. Solutore, 13 – 10010 – Caravino), per il supporto svolto nella 

gestione della serata benefica in memoria di Mia Martina, svoltasi a Bollengo il 5 settembre scorso; 

 

VISTA la Deliberazione n. 122 del 10.03.2011 della Corte dei Conti - Sezione Controllo Regione 

Lombardia, secondo cui l’erogazione di contributi, a sostegno delle associazioni locali che svolgono attività 

e prestazioni in favore della Comunità locale, insediata sul territorio sul quale insiste l’ente locale, non 

rientra nella nozione di spesa per sponsorizzazione, vietata dall’art. 6, comma 9 del Decreto Legge n. 

78/2010, convertito in Legge n. 122/2010;  

 

Considerato di dover dare esecuzione alle deliberazioni sopra indicata; 

 

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000 (introdotto dall’art. 3, comma 1, 

lettera d) del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito con modificazione nella L. n. 213/2012), con riguardo al 

controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 

Responsabile del Servizio attraverso apposito parere; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 

27.12.2019; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e motivazionale del presente atto; 

 

Di liquidare, per le ragioni indicate in premessa, i seguenti contributi ai beneficiari elencati qui sotto: 

 

✓ 150,00 euro all’Associazione Nazionale della Polizia di Stato Sezione di Ivrea – Nucleo di Protezione 

Civile (con sede in Via Dora Baltea, 1 – 10015 Ivrea); 

 

✓ 150,00 euro all’Associazione dei Volontari del Soccorso VASC (con sede in Via S. Solutore, 13 – 10010 

– Caravino); 

 

Di imputare la spesa complessiva di 300,00 euro al capitolo Cap. 1508/3 cod. 05.02.1, bilancio di previsione 

2020/2022, gestione competenza, annualità 2020; 

 

Di demandare il pagamento dei contributi in oggetto al Servizio Finanziario; 

 

Di precisare che le erogazioni di cui sopra dovranno essere effettuate sui seguenti conti correnti: 

 

- IT23Q0623030545000046463053 per l’Associazione Nazionale della Polizia di Stato Sezione di 

Ivrea – Nucleo di Protezione Civile; 

- IT72A0200830060000005180339 per l’Associazione dei Volontari del Soccorso VASC. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: PIANA Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 

affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

F.to FASCIO Dr.Luca 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bollengo.  Responsabile Procedimento: PIANA Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Comunale in data _____________. 

 

Bollengo, lì __________________ 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

(F.to  FASCIO Dr.Luca) 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 

o La seguente regolarità contabile:  ▪ favorevole    
 

o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

 

N. Impegno Del Capitolo 

289 14/10/2020 1508/3 

291 14/10/2020 1508/3 

 

 

Bollengo, lì 14/10/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to Luca GASPARDO MORO) 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.       
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, (ai sensi dell’art. 

124 del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Bollengo, lì ___________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to FASCIO dr. Luca) 

 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Bollengo, lì___________________  
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

      
 

 

_____________________________________________________________________________ 


